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Punkt 363: Godkendelse af dagsorden

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 17-02-2020

Godkendt

Fraværende:

Lars Teglgaard

Julie Gottschalk



Punkt 364: Besøg hos JANUS

Sagsfremstilling

Udvalgets møde den 17. februar holdes hos JANUS – Vestjyllands Kunstmuseum i Tistrup. Fra 12.00 – 12.45 vil der være
rundvisning og fortælling om stedet ved bestyrelsesformand Bent Peter Larsen.

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler,

at besøget tages til efterretning.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 17-02-2020

Taget til efterretning

Fraværende:

Lars Teglgaard

Julie Gottschalk



Punkt 365: Orientering - Status på renovering og udvikling af Varde
Fritidscenter

18/5463

Sagsfremstilling

Idræts- og Fritidssamvirke i Varde Kommune (IFV) vandt i 2012 et udbud vedrørende drift og udvikling af Varde
Fritidscenter samt øvrige kommunale idrætsfaciliteter. En driftsaftale trådte i kraft 1. januar 2013 og varer frem til 2033
med mulighed for forlængelse. Driftsaftalens pkt. 14 forpligter IFV til at overdrage driftsaftalen til en erhvervsdrivende
fond.

 

I 2018 overtog den erhvervsdrivende fond kontrakten fra IFV og driver dermed Varde Fritidscenter, Lykkesgårdshallen,
Jacobihallen, Billum Hallen og Alslev Hallen foruden en række udendørs idrætsanlæg. IFV er nu en selvejende institution,
der fungerer som paraplyorganisation for de foreninger, der bruger de nævnte haller og idrætsanlæg. IFV udpeger to
medlemmer af fondens bestyrelse.

 

For at sikre at alle haller i Varde Kommune kunne udvikle sig og være i god stand begyndte byrådet i 2016 et
renoveringsprojekt, hvor hallerne har kunnet søge energilån og få støtte til renoveringsprojekter. Den totale økonomi i
renoveringsprojektet blev beregnet til ca. 15. mio. kr. i renoveringstilskud, 15 mio. kr. i energilån og ca. 5 mio. kr. i
egenfinansiering fra hallerne. Alle projekter er gennemført med det sidste færdiggjort i november 2019, og projektet er
ved at blive gjort op.

 

I februar 2016 tilkendegav Byrådet en opbakning til realisering af et udviklingsprojekt for Varde Fritidscenter med en
projekt-/anlægsramme på 90 mio. kr.

 

I 2018 godkendte byrådet den erhvervsdrivende fonds oplæg til renovering og udvikling af Varde Fritidscenter. Oplægget
blev opdelt i kommercielle og ikke-kommercielle tiltag, hvilket blev godkendt af Varde Kommunes revision. De
kommercielle tiltag blev beregnet til ca. 17,3 mio. kr. ekskl. moms, og blev realiseret på den måde, at fonden købte jord af
Varde Kommune efter udbud og opførte egne bygninger på disse matrikler. Det drejer sig om bygninger til spinning,
udendørs badeområde, fysioterapi og sportel. Af disse bygninger mangler sportellet at blive opført. Disse projekter er
blevet og bliver gennemført for private midler. For nærmere specifikation mellem kommercielle og ikke-kommercielle
dele, se bilag.

 

Den resterende del af fondens oplæg omhandler renovering og udvikling i de kommunalt ejede bygninger, som blev
beregnet til ca. 29,5 mio. kr. ekskl. moms. De blev finansieret med 8 mio. kr. i anlægsstøtte, 16 mio. kr. i
kommunegaranteret lån og fem mio. kr. fra fondens egenkapital, som den havde fået overdraget fra IFV.

 

Fonden har som bygherre haft sportel og den kommunale del i udbud med det resultat, at projektet er 12,5 mio. kr. dyrere
end først beregnet af bygherren, heraf angår ca. 4,5 mio. kr. sportellet og andre kommercielle dele og ca. 8 mio. kr. de
kommunale dele.

 

Det skyldes især to forhold:

Dels den skærpelse af bygningsreglementet og kravene til den bygningsmæssige konstruktion som er sket med
indførelse af nye byggenormer. Det fordyrer projektet med ca. 5,1 mio. kr.

 



Dels stigende byggeomkostninger, der fordyrer projektet med ca. 7,5 mio. kr.
Fonden har fået efterprøvet om der er alternative konstruktionsmuligheder hvilket CC Contractors har vurderet der
ikke er. De vurderer desuden, at priserne er markedssvarende, og at de ikke har nogle løsninger eller ændringer, der
vil gøre konstruktionen væsentligt billigere. For nærmere specifikation, se bilag.

 

På den baggrund har fonden sendt en ansøgning om yderligere kommunegaranterede lån på ca. 7 mio. kr. og energilån på
1 mio. kr. til de kommunale dele. Fonden har positive tilkendegivelser fra private långivere om at kunne låne de
resterende 4,5 mio. kr., jf. fondens ansøgning.

Konsekvens i forhold til visionen

Ingen

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten

Økonomi

Ingen

Høring

Ingen

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler, at det indstilles til Byrådet,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 17-02-2020

Orienteringen blev taget til efterretning

Fraværende:

Julie Gottschalk

Bilag

Varde Fritidscenter 2018



Punkt 366: Ansøgning - Kommunegaranteret lån, Varde Fritidscenter

18/5463

Sagsfremstilling

Den erhvervsdrivende fond Varde Fritidscenter fik den 5. februar 2019 frigivet anlægstilskud samt godkendt en
kommunegaranti til lån i forbindelse med opstart på renoverings- og udviklingsprojektet ved fritidscenteret.

 

Varde Fritidscenter har haft projektet med renovering og udvidelse i udbud, og det har vist sig at være 12,5 mio. kr. dyrere
end forventet. Den kommunale del af overskridelse udgør 7,887 mio.kr. og den kommercielle del udgør cirka 4,5 mio. kr.

 

På den baggrund har den Erhvervsdrivende Fond Varde Fritidscenter søgt om yderligere kommunegaranteret lån på 6,8
mio.kr. og et energilån på 1 mio. kr.

 

De øgede kommunale omkostninger fordeler sig således (alle tal i mio. kr.):

 

Betegnelse Budget
pris Licitation Overskridelse inkl. ekstra udgifter, 10 %

uforudsete udgifter plus rådgiverhonorar

Dansesal og lounge 1,756 2,836 1,308

Omklædning/depot 6,333 7,271 1,136

Nyt køkken og
kantine 12,349 15,045 3,266

Svømmehal 1,027 0,700 -0,327

Foyer 1,119 2,772 1,652

Udvidelse af P-
område 2,100 1,497 -0,730

Øvrige   1,582

Overskridelse i alt   7,887

 

I den samlede overskridelse, er ændringer i byggereglement herunder krav til bæreevne, ventilation, energi og isolering
samt tilstanden af den gamle administrations- og fodboldomklædningsbygning vurderet til 5,1 mio. kr. Hertil kommer
højere byggepriser end forventet fra projektets opstart i 2016 samt rådgiverhonorar i forbindelse med licitationen.

 

Det samlede projekt omfatter såvel kommunale som kommercielle aktiviteter. De kommercielle aktiviteter er spinning,
fysioterapi, Sportel og udendørs badeområde. Disse aktiviteter finansieres ikke af Varde Kommune. Varde Fritidscenter
har fremskaffet yderligere private midler til at dække de øgede omkostninger på 4,5 mio. kr. til den kommercielle del
(Sportel, Spinning og Wellness).

 



Varde Fritidscenter har i forbindelse med ansøgningen indsendt en budgetoversigt for 2022, hvor alt byggeri forventes at
stå færdigt. Budgetoversigten er vedlagt.

Forvaltningens vurdering

Ansøgningen ændrer ikke på den grundlæggende opdeling mellem kommunale og kommercielle aktiviteter i renoveringen
og udvidelsen af Varde Fritidscenter, hvilket gør det muligt at støtte den kommunale del med yderligere
kommunegaranterede lån.

 

Forvaltningen vurderer, at de øgede omkostninger er nødvendige, hvis renoveringen og udvidelsen af Varde Fritidscenter
skal leve op til det niveau, der blev besluttet i 2018.

 

Forvaltningen har gennemgået indtægtsposter i det fremsendte budget.

 

På indtægtssiden er indtægterne fra driftsstøtte og foreningernes lokaleleje stabile. Der er stigning i indtægter fra
Frelloskolens brug af Varde Fritidscenter i og med at skolen har flere elever og spor end Brorsonskolen. Stigningen er på
900.000 kr.

 

Merudgiften på de 900.000 kr. finansieres via 500.000 kr. sparede driftsmidler (el, vand og varme) fra Brorsonskolen, og
400.000 kr. medtages som en teknisk tilretning af budgettet. Det er aftalt, at rammen for Frelloskolens brug af Varde
Fritidscenter genforhandles efter fem år. I merudgiften på 900.000 kr. indgår Frelloskolens brug af kantinen i Varde
Fritidscenter.

 

Cafeteriadriften er opgjort til 4,1 mio. kr., og i seneste godkendte regnskabsår 2018 udgjorde cafeteriadriften 3,7 mio. kr.
Det er realistisk, da cafeteriaet fungerer som Frelloskolens kantine.

 

Indtægter fra Sportellet er regnet ud fra 35% belægning, mens den offentlige svømning er sat til at stige med 10.000
gæster. I januar 2020 målte Fritidscentret en fremgang på 1.100 nye betalende badegæster efter åbningen af
wellnessafdelingen, her er nye klippekort og månedskort ikke medregnet.

Konsekvens i forhold til visionen

Ingen

Retsgrundlag

Styrelsesloven

Økonomi

Samlet er der en positiv balance i driftsbudgettet mellem indtægter og udgifter, herunder de forventede
finansieringsomkostninger inkl. nye kommunegaranterede og privatfinansierede lån. Det giver en forventet positiv
likviditet på ca. 570.000 kr. set over året i 2022.

 

I forhold til kommunegarantien på 6,8 mio. kr. skal Varde Kommune foretage deponering, idet aktiviteterne ikke er
låneberettigede jf. lånebekendtgørelsen. Deponeringen frigives over de kommende 25 år.

 



I forhold til energilånet på 1 mio. kr. vil det indgå i Varde Kommunes låneramme. Finansieringsomkostningerne betales af
den Erhvervsdrivende Fond Varde Fritidscenter.

Høring

Ingen

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler, at det indstilles til Byrådet,

at der gives en kommunegaranti til den Erhvervsdrivende Fond Varde Fritidscenters optagelse af lån i KommuneKredit på
6,8 mio. kr., der afvikles med løbende afdrag over maksimalt 30 år,

at der stilles et energilån på 1 mio. kr. til rådighed for den Erhvervsdrivende Fond Varde Fritidscenter. Lånet optages af
Varde Kommune, og finansieringsomkostningerne betales af den Erhvervsdrivende Fond Varde Fritidscenter, og

at der medtages 400.000 kr. som teknisk tilretning i forbindelse med budgetarbejdet for 2021 -2024.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 17-02-2020

Anbefalingen blev godkendt

Fraværende:

Julie Gottschalk

Bilag

Ansøgning til VK om kommunekredit.docx

3198_Økonomisk redegørelse vedr. budgetoverkridelse.docx

Budget til VK 2022



Punkt 367: Ansøgning - Kommunegaranteret lån, Form og Fritid, Nørre
Nebel

19/7422

Sagsfremstilling

Form og Fritid, Nørre Nebel (FFNN) søger om et Kommunekreditlån til at medfinansiere en udvidelse af deres faciliteter
grundet fremgang i antallet af brugere. I 2016 søgte FFNN om tilladelse til at optage et bank eller realkreditlån uden
kommunegaranti for en samlet ramme på 6.250.000 kr. til næsten den samme udvidelse. Denne ansøgning blev godkendt
på udvalgsmødet 24. august 2016.

 

Samtidig godkendte udvalget at behandle FFNN på samme vilkår mht. låneadgang, som de øvrige haller, når alle haller
har udarbejdet udviklingsplaner i foråret 2017.

 

Udvidelsen anslås i 2019 at koste 7.660.000 ekskl. moms. Det ønsker FFNN finansieret med et kommunekreditlån på
4.790.000 kr. og egen finansiering på 2.870.000 kr. I forhold til ansøgningen er det afstemt, at det er 7.660.000 kr. og ikke
7.530.000 kr., som projektets samlede økonomi er.

 

Udvalget har valgt at støtte de ikke-kommercielle dele af projektet med 250.000 kr. fra Udviklingspuljen til haller og
svømmehaller, hvilket vil nedbringe det kommunegaranterede lån med 250.000 kr.

 

Udvidelsen af FFNN indebærer:

Holdaktivitetsrum
Mødelokale
Rekvisitrum
Depotrum – 2 stk.
Multiaktivitetsrum med mulighed for Squashbaner
E-sportslokale
Gang/opholdsrum
Udvidelse af fitness og spinning.

 

Ansøgningen fra 2019 adskiller sig fra 2016 ved, at der i 2019 er tilføjet et E-sportslokale. Den ønskede udvidelse vil
bestå af en bygning i forlængelse af hallen i nordlig retning på 564 m2.

 

Forvaltningen har bedt FFNN forholde sig til, hvilke rum der er til kommercielt brug, og hvilke rum der skal bruges af
foreninger og dermed ikke-kommerciel brug. FFNN har indsendt en fordeling, som kan ses i det vedhæftede bilag.

 

I sin opdeling argumenterer FFNN for, at kommercielle aktiviteter som spinning og fitness pt. er i lokaler, som efter
udvidelsen overgår til foreningsaktiviteter, hvilket gør, at der kan regnes en ikke-kommerciel procentdel ind i de
kommercielle lokaler.

 

Ejendomscenteret har lavet energiberegninger på udvidelsen af faciliteterne med det resultat, at der ikke er mulighed for
at søge om lån til energioptimerende tiltag i forbindelse med udvidelsen.



Forvaltningens vurdering

Forvaltningen har vurderet på fordelingen mellem kommercielle aktiviteter og foreningsaktiviteter blandt andet med
baggrund i praksis på området. (Se den samlede vurdering i bilag).

 

Forvaltningen har vurderet anderledes end FFNN på følgende områder:

 

Fitness:

En del af aktiviteten med at flytte og udvide fitness hænger sammen med en mere optimal udnyttelse af lokalerne samlet
set. Dermed vurderes det, at 25 % af udgiften vedrører foreningsaktiviteterne og de resterende 75% vedrører
kommercielle aktiviteter.

 

Spinning:

Er 100 % kommerciel.

 

Rengøring, toiletter, gangareal, depotrum og aktivitetsrum:

Størstedelen af centerets aktiviteter er foreningsaktiviteter, og dermed kan udgifterne til disse aktiviteter primært henføres
til ikke-kommercielle aktiviteter. 75 % kan henføres til ikke-kommerciel og 25 % til kommerciel.

 

Hvad angår squash og E-sport er forvaltningen enig i FFNN’s opdeling.

 

Vurderingen indebærer, at FFNN selv skal finansiere en større del af udvidelsen. Her vil forvaltningen anbefale, at der
holdes fast i udvalgets beslutning fra 2016 om at give FFNN lov til at optage lån ved eksternt låneinstitut til at
gennemføre den kommercielle del af det beskrevne projekt.

 

Der er i 2015 og 2016 ydet kommunegaranterede lån til udvidelse af hhv. Outrup Kultur- og Idrætscenter med minihal og
Helle Hallen med aktivitetslokale.

 

I 2018 blev der godkendt kommunegaranteret lån til de kommunale dele af projektet på Varde Fritidscenter. Der er en
væsentlig forskel på de tre lån, i og med at lånet til Varde Fritidscenter er ydet til en erhvervsdrivende fond i kommunale
bygninger. Det betyder, at bygningsmassen på den kommunale del af Varde Fritidscenter vil gå tilbage til Varde
Kommune, hvis den erhvervsdrivende fond fx går konkurs eller ikke vil forlænge kontrakten efter 2033, når kontrakten
udløber. Det samme er ikke tilfældet i hverken Outrup Kultur- og Idrætscenter eller Helle Hallen, som er ejet af
selvejende institutioner.

 

Det store projekt med renovering af alle hallerne giver anledning til fremadrettet kun at yde kommunegaranterede lån til
kommunens egne ejendomme og bygninger, og at de selvejende haller i egne bygninger kan søge anlægsstøtte.

 

Da det er billigere at optage et kommunegaranteret lån end et privatfinansieret lån, anbefaler forvaltningen derfor, at
hallerne stilles lige ved at give anlægsstøtte for at udligne differencen i låneomkostningerne.



 

Forvaltningen har lavet en beregning, der viser, at forskellen i omkostningerne på et kommunegaranteret og et
privatfinansieret lån på 3,9 mio. kr. til de ikke-kommercielle dele af projektet vil være i spændet 1-1,25 mio. kr., se
foreløbig beregning i det vedhæftede bilag. Da der allerede er bevilget 250.000 kr. til projektet fra Udviklingspuljen til
haller og svømmehaller vil forvaltningen indstille, at eventuel yderligere anlægsstøtte beløber sig til 1 mio. kr.

 

Det betyder, at forvaltningen har følgende forslag til finansiering:

 

Privat lån til både kommercielle og kommunale dele 6.410.000

Tilskud fra Udviklingspuljen til haller og svømmehaller 250.000

Anlægsønske til budgetseminar 2020 for at udligne resten af forskellen ml.
kommunegaranteret og privat lån 1.000.000

I alt 7.660.000

 

Konsekvens i forhold til visionen

Ingen

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten

Økonomi

Økonomiafdelingen har ikke yderligere kommentarer.

Høring

Ingen

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler, at det indstilles til Byrådet,

at tilladelsen til at gennemføre det beskrevne projekt fastholdes,

at Form og Fritid Nørre Nebel kan optage lån ved eksternt låneinstitut til gennemførelse af både de kommercielle og de
kommunale dele af det beskrevne projekt inden for en samlet ramme på 6.410.000 kr.,

at der gives afslag på Form og Fritid Nørre Nebels ansøgning om kommunegaranteret lån, og

at der medtages et ønske om anlægsstøtte til Form og Fritid Nørre Nebel på 1 mio. kr. til budgetseminar 2020.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 17-02-2020

Sagen udsættes til næste møde med henblik på nærmere belysning af alternative finansieringsmuligheder – herunder et
kommunegaranteret lån.

Bilag

Ansøgning - Tilladelse til optagelse af lån uden garanti, Form og Fritid Nørre Nebel

2019 nr. 2 Ansøgning til Varde kommune Kultur og Fritid. Kommunekreditlån..docx



Overslag 24.09.18. FFNN

Notat vedr. sammenligning af lån 3,9 mio.xlsx

Fordeling mellem kommercielle og kommunale aktiviter FFNN.docx

Plantegninger til brug for udvalgsbehandling



Punkt 368: Fusion mellem JANUS og Vardemuseerne

19/11580

Sagsfremstilling

JANUS – Vestjyllands Kunstmuseum kontaktede Varde Kommune i september 2019 med et ønske om at iværksætte en
proces, som skulle belyse fordele og ulemper ved en sammenlægning mellem JANUS og Vardemuseerne. Udvalget for
Kultur og Fritid behandlede henvendelsen på udvalgsmødet i september. Udvalget godkendte at igangsætte processen, og
nedsatte en arbejdsgruppe bestående af JANUS, Vardemuseerne og Kultur og Fritid.

 

Arbejdsgruppen afleverede en færdig analyse 13. december 2019 til bestyrelserne i JANUS og Vardemuseerne. Analysen
peger på flere positive end negative effekter ved en fusion, dog med en række opmærksomhedspunkter, som de to
institutioner skal være bevidste om.

 

De positive effekter ved en fusion er især:

Højne niveauet for formidling, kommunikation og markedsføring af JANUS
Nye kompetencer til både JANUS og Vardemuseerne
Frigivelse af ressourcer til udvikling af udstillingsvirksomhed hos JANUS og Vardemuseerne
En styrkelse af museets kunstfokus
Undersøgelse om Vardemuseerne kan blive et statsanerkendt kunstmuseum.

 

Opmærksomhedspunkterne er:

Fastholdelse af de frivillige i JANUS samt sikring af engagement hos de frivillige
De frivilliges og medarbejdernes faste tilstedeværelse i JANUS
Tistrup Fondens ejerskab af samlingen og overdragelse af samlingen til museet

 

JANUS og Vardemuseerne har som forudsætning for analysens positive effekter, at det kommunale tilskud ikke
reduceres. 

 

Bestyrelsen for Vardemuseerne har 18. december 2019 godkendt en fusion. Janusforeningen godkendte på en
ekstraordinær generalforsamling 15. januar 2020 en fusion mellem JAUNS og Vardemuseerne. Fusionen vil træde i kraft
med tilbagevirkende kraft pr. 1. januar 2020.

 

Byrådet skal godkende, at budgettet for JANUS kan overføres til Vardemuseernes budget. Endvidere skal Byrådet
godkende Vardemuseernes nye vedtægter når de er udarbejdet. De forventes klar i den første halvdel af 2020. Budget for
Vardemuseerne 2020 er 7.296.000 kr. Budget for JANUS 2020 er 833.000 kr. inklusiv tilskud til Kunstnernes
Sommerudstilling på 10.000 kr.

Forvaltningens vurdering

Som analysen viser, er der flere positive end negative effekter ved en fusion mellem JANUS og Vardemuseerne. Begge
institutioner har godkendt en fusion, som de vurderer, kan give nye og bedre synergier mellem de to institutioner. På den
baggrund anbefaler forvaltningen, at Byrådet godkender, at budgettet for JANUS overgår til budgettet for Vardemuseerne.

Konsekvens i forhold til visionen

Ingen



Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten

Museumsloven

Økonomi

Da JANUS vil blive lagt under Vardemuseerne, vil deres nuværende tilskud fremover blive en del af museets samlede
tilskud.

 

Budget for Vardemuseerne 2020 er på 7.296.000 kr.

 

Budget for JANUS 2020 er på 833.000 kr.

 

Efter fusionen vil Vardemuseernes samlede tilskud for 2020 være 8.129.000 kr.

 

Økonomiafdeling udtaler:

Efter gennemgang af de ovennævnte budgettal for Vardemuseerne og Janus, er der ingen yderligere bemærkninger.

Høring

Ingen

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler, at det indstilles til Byrådet,

at tilskuddet til JANUS fremadrettet overføres til Vardemuseerne.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 17-02-2020

Anbefalingen blev godkendt

Bilag

Afdækning af muligheder og udfordringer ved en fusion mellem JANUS og Vardemuseerne

Referat fra ekstraordinær generalforsamling i Janusforeningen 15.1.2020

Tilskud 2020 - Vardemuseerne og JANUS



Punkt 369: Indtægtsbevilling - Børneteaterindsats

20/601

Sagsfremstilling

I 1982 besluttede Varde Kommunes socialudvalg at afsætte midler til indkøb af professionelt børneteater til en årlig
”Børneteateruge” for kommunens institutioner. Der blev nedsat en børneteatergruppe til at forvalte de kommunale midler
som blev indsat på en konto i Danske Bank som gruppen havde fuldmagt til.

 

Børneteatergruppen søgte og modtog i mange år støtte fra Ribe Amts Kulturpulje. Bevillingen gik altid direkte til kontoen
i Danske Bank. Efter kommunalreformen blev støtten til Børneteateruge overdraget til Kulturministeriet i en 4-årig
periode, hvor Børneteatergruppen modtog et årligt beløb på ca. 38.000 kr. Denne ordning ophørte pr. 1. januar 2011.

 

Midlerne har siden 2011 været brugt til børneteater i Varde Kommune - herunder leje af Smedeværkstedet. Midlerne på
kontoen i Danske Bank udgør pr. 13. januar 2020 164.132,49 kr.

 

Da det indestående beløb betragtes som offentlige midler, skal de overføres til Kultur og Fritid i Varde Kommune.

 

Kultur og Fritid har tjekket kontoudtræk for perioden i forhold til om midlerne er gået korrekt til børneteater og
forvaltningen har registret at midlerne er gået til formålet.

Forvaltningens vurdering

Tilskuddet fra Ribe Amts Kulturpulje og Kulturministeriet har altid været øremærket børneteater. Derfor anbefaler
forvaltningen, at midlerne foreløbigt reserveres til en børneteaterfestival hvis det skulle lykkes at få opført et Teater- og
Musikhus i Varde.

Konsekvens i forhold til visionen

Ingen

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten

Økonomi

Der gives en tillægsbevilling på 164.132,49 kr. til Børneteaterkontoen.

 

Økonomiafdelingen har undersøgt momsregler vedrørende modtagelse af tilskuddet. Midler fra tidligere Ribe Amts
Kultur Pulje og Kulturministeriet består af finanslovsmidler, dermed er tillægsbevillingen momsfri.

Høring

Ingen

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler, at det indstilles til Byrådet,
at der gives en indtægtsbevilling på 164.132,49 kr. som følge af tidligere tilskud til børneteateruge fra Ribe Amts



Kulturpulje og Kulturministeriet, og

at der gives en tillægsbevilling på 164.132,49 kr. til Børneteaters driftsbudget – øremærket børneteaterindsats i
forbindelse med Teater- og Musikhus i Varde.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 17-02-2020

Anbefalingen blev godkendt med den bemærkning, at tillægsbevillingen øremærkes til en børneteaterindsats i hele
kommunen.



Punkt 370: Indtægtsbevilling - Kunstprojekt i Ho

18/9645

Sagsfremstilling

Varde Byråds Kunstudvalg søgte i 2017 Statens Kunstfond om at indgå i et samarbejde om et kunstværk i det offentlige
rum.

 

Kunstudvalget foreslog tre forskellige steder – Ho, Blåvandshuk og Nymindegab.

Statens Kunstfond og kunstudvalget blev enige om at gå videre med et kunstværk i Ho.

Statens Kunstfond bevilgede 1 mio. kr. og kunstudvalget 400.000 kr. Så det samlede budget for kunstværket er på 1,4
mio. kr.

 

Siden august har kunstneren Simon Starling arbejdet på et skitseforslag til kunstværket. Det forventes, at kunstværket
færdiggøres i 2020.

 

Statens Kunstfonds samlede bevilling til kunstudvalget er på 1 mio. kr. og bevillingen udbetales i rater i løbet af 2020.
Første rate kommer nu og er på 100.000 kr. som går til skitsehonorar til kunstneren samt ingeniørrådgivning.

Forvaltningens vurdering

Kunstprojektet tager udgangspunkt i kunstudvalgets arbejde med at sikre kunst af høj kvalitet i Varde Kommune.
Kunstudvalget skal arbejde for at skabe kunst i hele kommunen, gerne gennem et samarbejde med Statens Kunstfond.

 

Ved bevillingen har Statens Kunstfond øremærket kunstprojektet som en af deres større satsninger for kunst i det
offentlige rum.  

Konsekvens i forhold til visionen

Ingen

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten

Økonomi

Der gives en tillægsbevilling på 1 mio. kr. til Varde Byråds Kunstudvalgs konto. Bevillingen kommer i rater i 2020.

 

Økonomiafdeling udtaler:

Momsregler vedrørende modtagelse af tilskuddet fra Statens Kunstfond er undersøgt. Midler fra Statens Kunstfond består
af finanslovsmidler, hvilket gør at tillægsbevillingen er momsfri

Høring

Ingen

Anbefaling



Forvaltningen anbefaler, at det indstilles til Byrådet,
at der gives en indtægtsbevilling på 1. mio. kr. som følge af tilskud fra Statens Kunstfond, og

at der gives en tillægsbevilling på 1. mio. kr. til Varde Byråds Kunstudvalgs driftsbudget – øremærket kunstprojekt i Ho.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 17-02-2020

Anbefalingen blev godkendt

Bilag

Tilsagn fra Statens Kunstfond pr. 06.04.2018



Punkt 371: Kulturregion Midt- og Vestjylland

20/1194

Sagsfremstilling

Efter nedlæggelsen af Kulturregion Vadehavet har Udvalget bedt forvaltningen om at undersøge mulighederne for at
deltage i andre kulturaftaler.

 

Forvaltningen har været i dialog med Kulturregion Midt- og Vestjylland som har signaleret, at de er interesseret i at
optage Varde Kommune i deres kulturaftale.

 

Kulturregion Midt- og Vestjylland består af Ringkøbing-Skjern, Ikast-Brande, Lemvig, Struer, Skive, Holstebro og
Herning Kommuner og er opbygget med to samarbejder – Kulturaftalen og Kultursamarbejdet.

 

Kulturaftalen:

Aftalen har fokus på få og store projekter af to til fire års varighed og projekterne er normalt forankret i kommunernes
kulturinstitutioner:

 

En kommune/kulturinstitution kan være tovholder for et projekt som er forankret i ens egen kommune – her skal
man selv give et tilskud til projektet. (Erfaringsmæssig giver en kommune mellem 40-100.000 kr. i tilskud til et
tovholderprojekt i projektperioden, dog har der været tilfælde hvor tilskuddet har været større).

 

En kommune/kulturinstitution kan deltage i en andens kommunes tovholderprojekt. Deltagelsen finansieres af
kommunernes grundfinansiering. Det er projektejer, der inviterer samarbejdspartnere ind i projektet.

 

Det er den politiske styregruppe, der beslutter hvilke projekter, der kommer med i kulturaftalen. Projekterne vurderes efter
de tre værdier – Kvalitet – Volumen – Ambition. Det er ikke sikkert, at alle kommuner har projekter, ligesom der godt kan
være mere end ét projekt i en kommune.

 

Økonomien i kulturaftalen:

Hver kommune giver en grundfinansiering på 2 kr. pr. indbygger til kulturaftalen som går til medfinansiering af
kulturaftalens projekter. Et projekt modtager støtte fra projektejers kommune, tilskud fra kommunernes grundfinansiering
og Kulturaftalens statslige midler samt evt. fonde.

 

De statslige midler udgør i 2020 2,3 mio. kr. (6,93 kr. pr. indbygger i kulturregionen). Det er uvist om det statslige bidrag
vil forøges med deltagelse af Varde Kommune i kulturaftalen.

 

Kultursamarbejdet

Kultursamarbejdet er en forening som har til formål gennem samarbejde at understøtte udviklingen af kunst og kultur af
høj kvalitet og med strategisk sigte i Midt- og Vestjylland.



Medlemmer i foreningen er kommuner og kulturaktører, der er hjemmehørende i Midt- og Vestjylland.

 

Samarbejdet har fokus på kompetenceudvikling, markedsføring og publikumsrettede aktivitet, som på nuværende
tidspunkt er en 2-årig satsning Kulturspot-sundhed.

 

Økonomien i Kultursamarbejdet:
Kommunen skal betale et kontingent på 1 kr. pr. indbygger samt et tilskud på 1,7 kr. pr. indbygger til
kompetenceudvikling. Derudover skal kulturaktørerne betale et medlemskontingent baseret på antal ansatte og fast
offentligt tilskud.

 

Baseret på ovenstående vil Varde Kommunes samlede tilskud til Kulturregionen være:

 

Tilskud Beløb

Grundtilskud på 2 kr. pr. indbygger. 100.290 kr.

Kontingent til Kultursamarbejdet på 1 kr. pr. indbygger 50.145 kr.

Kompetenceudviklingsbidrag på 1,7 kr. pr. indbygger 85.246 kr.

I alt 235.681 kr.

 

Det skal nævnes, at der er en del ukendte omkring kulturaftalerne fremadrettede, da Kulturministeren endnu ikke har
meldt ud hvordan konceptet for kulturaftalerne bliver.

 

Byrådet skal godkende en endelig kulturaftale.

Forvaltningens vurdering

Strukturen i Kulturregion Midt- og Vestjylland passer godt til kulturaktørernes struktur i Varde Kommune hvor der er
forholdsvis få store aktører der har volumen nok til at være tovholdere på et projekt. Kommunens mindre kulturaktører vil
få mulighed for vidensdeling og kompetenceudvikling med andre kulturaktører på tværs af kulturregionen.

 

Forvaltningen vurderer, at en deltagelse i Kulturaftale Midt- og Vestjylland vil kræve, at der øremærkes en del ressourcer
til samarbejdet i forvaltningen og hos kulturinstitutionerne. Det betyder, at der vil være færre ressourcer til at fastholde et
samarbejde med de øvrige vadehavskommuner.

 

Historisk set og fremadrettet har Varde Bibliotek en god del af sit samarbejde rettet mod Sydjylland som tilknyttet
centralbiblioteket i Vejle. Det samme er tilfældet for Musik & Billedskolen som arbejder sammen med de andre
musikskoler i MGK-Syd regi. Disse to institutioners fokus vil derfor naturligt fortsat primært være rettet mod syd.

Konsekvens i forhold til visionen

Ingen

Retsgrundlag



Lov nr. 1104 af 29. december 1999 om regionale kulturaftaler med de ændringer, der følger af lov nr. 563 af 24. juni 2005
samt lovbekendtgørelse nr. 728 af 7. juni 2007, som senest er ændret ved § 2 i lov nr. 1517 af 27. december 2009.

Økonomi

Budget for kulturaftale for 2021 er på ca. 383.000 kr. Varde Kommunes tilskud til Kulturaftale Midt- og Vestjylland vil
være på minimum 235.681 kr. Hertil kommer tilskud til et lokalt forankret projekt.

Høring

Ingen

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler,

at Varde Kommune søger optagelse i Kulturregion Midt- og Vestjylland.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 17-02-2020

Anbefalingen blev godkendt

Fraværende:

Julie Gottschalk

Bilag

Beskrivelse af Kulturregion Midt- og Vestjylland

Kulturaftale Midt- og Vestjylland 2020

Bilag til tillægsaftale 2020

Vedtægter Kultursamarbejdet



Punkt 372: Status på cykelvisionen og drøftelse af fremadrettede initiativer

18/7299

Sagsfremstilling

22. august 2018 godkendte Direktionen kommissorium for netværksgruppen for udvikling af

cyklisme i Varde kommune. Formået med netværksgruppen er at fastholde Varde Kommunes fokus på forbedring og
udvikling af cyklisme i kommunen.

 

Desuden har Byrådet i forbindelse med budgetforliget for 2020 valgt at fastholde arbejdet med visionen Vi i Naturen og
opprioriteret arbejdet med FN’s Verdensmål for Bæredygtig Udvikling. Samtidig sætter Byrådet med Udviklingsstrategien
fokus på ”Sund Kultur for Hjerne og Krop”. I forlængelse af dette vurderer forvaltningen, at der er behov for en
revitalisering af cykelområdet.

 

Forvaltningen lægger derfor op til en drøftelse i de enkelte fagudvalg af, hvad der mere kan gøres indenfor de enkelte
udvalgs fagområder i forhold til at fastholde Varde Kommunes fokus på forbedring og udvikling af cyklisme i Varde.

 

Dette skal danne afsæt for netværksgruppens videre arbejde, hvor netværksgruppen skal komme med forslag til konkrete
indsatser.

 

Status og bud på fremadrettede initiativer

Som grundlag for denne drøftelse har netværksgruppen gjort status på ”Cykelvision Varde – Vi cykler i naturen 2016-
2019”, som giver et overblik over hvor kommunen er med realisering af cykelvisionen. Efterfølgende har
netværksgruppen drøftet og givet indledende bud på fremadrettede initiativer.

 

Status og bud på fremadrettede initiativer fremsendes hermed til udvalget og fremgår af bilag.

 

På Kultur- og Fritidsområdet er der pt. taget en række initiativer:

 

I budgetforlig 2020-2023 er der permanent tilført 100.000 kr. årligt til MTB-partnerskabet til vedligehold af MTB-
spor
Udvalget har afsat et engangsbeløb på 50.000 kr. til vedligehold af MTB-spor i Ølgod og Ansager
Kultur og Fritid står for at producere Cykelkort Vest og Øst. Vest-kortet blev fuldt opdateret i 2019, og Øst-kortet
bliver det i 2020. Det distribueres primært til turister i et oplag på xx eksemplarer. Der er størst efterspørgsel på
Vest-kortet
Udvalget har bevilget 26.000 kr. til markering af Cykel for Sagens 10-års jubilæum på Varde Torv
Jobcentret og Udvalget for Arbejdsmarked og Integration fortsætter i 2020 det fælles cykelprojekt med at flytte
unge fra kontanthjælp til job eller uddannelse.

 

Udviklingskonsulent Christine Gärtner deltager i behandlingen af punktet.

Forvaltningens vurdering



Der er på nuværende tidspunkt en række initiativer inden for alle fokusområder i forhold til at opfylde cykelvisionen, og
der er rum til yderligere initiativer. Netværksgruppen peger på en række initiativer som Kultur og Fritid har en større eller
mindre andel i:

Knudepunkter/faciliteter til MTB og andre outdooridrætter/aktiviteter ved Nysø, i Bordrup plantage og i Blåbjerg
Klitplantage
Videreudvikling af markedsføring og information om MTB-spor
Dialog med Varde BMX klub om deres placering, da deres nuværende lejeaftale udløber 1. januar 2025.

Konsekvens i forhold til visionen

Cykling er en god mulighed for bevægelse i naturen

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten

Økonomi

Ingen

Høring

Ingen

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler,

at udvalget tager orienteringen om status på cykelvisionen til efterretning,

at udvalget drøfter, hvad der mere kan gøres indenfor det enkelte udvalgs fagområde i forhold til at fastholde Varde
Kommunes fokus på forbedring og udvikling af cyklisme i Varde Kommune, og

at drøftelsen i udvalget sker med afsæt i netværksgruppens status og bud på fremadrettede initiativer.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 17-02-2020

Anbefalingen blev godkendt

Fraværende:

Julie Gottschalk



Punkt 373: Forslag til Musik & Billedskolens takster 2020-2021

20/1345

Sagsfremstilling

Musik & Billedskolen fremskriver hvert år taksterne, så de afspejler lønudviklingen.

 

For sæsonen 2020-2021 er taksterne hævet, så de dækker den forventede lønfremskrivning på 2,7 %.

 

Den anvendte fremskrivningsprocent på løn er oplyst af Økonomiafdelingen.

  

Fællesaktiviteter som kor, orkester, sammenspil og billedkunst er en del af det samlede tilbud for Musik & Billedskolens
instrumentalelever og udløser ikke en forhøjet takst.

 

Taksterne er anbefalet af Musik & Billedskolens Samråd og ifølge delegationsplanen skal taksterne godkendes i Udvalget
for Kultur og Fritid.

Forvaltningens vurdering

Brugerbetalingen er budgetteret med 2.195.598 kr. og er dermed en væsentlig del af Musik & Billedskolens økonomiske
grundlag, som sammen med det kommunale tilskud og statsrefusionen skal dække lønudgifter og øvrig drift.

 

Med den ovennævnte stigning vurderer vi, at det nuværende aktivitetsniveau er sikret.

 

Ifølge Kunstrådet må elevbetalingen ikke overstige 33 % af de samlede udgifter for lærerløn (undervisning af elever 0-25
år), lederlønninger og kørsel.

I Musik & Billedskolen ligger elevbetalingen på ca. 27 %.

 

I forhold til vores nabokommuner ligger elevbetalingen tæt.

Taksten for en instrumental soloplads 25 min. pr. uge i 36 uger, som er den dyreste ydelse, er fordelt således på hen over
de seneste år:

 

 2018-2019 2019-2020 2020-2021

Varde Kommune 3775 3875 3980

Esbjerg Kommune 3790 3790 3790

Vejen Kommune 3844 3909 Ikke besluttet endnu

Ringkøbing-Skjern Kommune* 4650 4744 5000

*Ringkøbing-Skjern Musikskole har både fripladser, søskende – og flerfagsrabat



 

Konsekvens i forhold til visionen

Ingen

Retsgrundlag

Lov om musik

Økonomi

Ingen

Høring

Ingen

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler,

at forslag til Musik & Billedskolens takster 2020-2021 godkendes.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 17-02-2020

Anbefalingen blev godkendt

Fraværende:

Julie Gottschalk

Bilag

Musik Billedskolen - forslag til takster 2020-2021.xlsx



Punkt 374: Skulpturer af Jörg Plickat

17/5021

Sagsfremstilling

Varde Kommune har pr. 15. maj 2017 indgået en samarbejdsaftale med Poul Erik Bech Fonden om kunst i byrummet i
Varde bymidte.

 

Formålet med aftalen er at

udbygge interessen for kunst hos borgerne i Varde Kommune
skabe øget interesse for kommunen i forhold til bosætning
bidrage til at øge antallet af besøg til Varde Kommune.

 

Poul Erik Bech Fonden bidrager i form af betaling af kunstværkerne inklusiv transport.

 

Varde Kommune bidrager i form af alle forhold vedrørende opsætning, vedligeholdelse og renholdelse af kunsten og
afholder udgifterne hertil.

 

Poul Erik Bech Fonden har henvendt sig til Varde Kommune for at tilbyde kommunen to skulpturer af Jörg Plickat –
”Seabridges I og II”. Fonden foreslår, at skulpturerne af Jörg Plickat placeres ved havnepladsen.

Plan og Vækst har godkendt den anbefalede placeringer.

 

Skulpturerne er tilknyttet samarbejdsaftalen. Det betyder, at Varde Kommune skal betale for opsætning, renholdelse og
vedligeholdelse af skulpturen.

 

Opstilling af skulpturerne har været drøftet i Varde Byråds Kunstudvalg, og kunstudvalget indstiller, at skulpturerne
godkendes med den anbefalede placering.

Forvaltningens vurdering

Skulpturerne tilfører Varde by kunst af høj kvalitet og bidrager til, at Varde Kommune skaber et rum for kunsten som kan
tiltrække turister og nye borgere.

 

Forvaltningen anbefaler, at Udvalget følger indstillingen fra Varde Byråds Kunstudvalg og godkender skulpturen med den
anbefalet placering.

Konsekvens i forhold til visionen

Ingen

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten

Økonomi



Konto for vedligeholdelse af kunstværker har et budget på 152.000 kr. for 2020.

 

Der er aftalt, at der afsættes 10.000 kr. til afledt drift pr. kunstværk der stilles op. Det tages med i næste budgetopfølgning
som en teknisk ændring.

 

Udgifter til opsætning af skulpturerne vil være ca. 10.000 kr.

 

Økonomi har ingen bemærkninger.

Høring

Ingen

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler,

at skulpturerne af Jörg Plickat godkendes med den anbefalede placering på havnepladsen, og

at udgiften til opsætning finansieres af kontoen til vedligeholdelse af kunstværker.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 17-02-2020

Anbefalingen blev godkendt

Fraværende:

Julie Gottschalk

Bilag

Skulptur - Jörg Plickat - SEABRIDGES I + II



Punkt 375: Evalueringer af foreningsprojekter

17/6905

Sagsfremstilling

Forvaltningen har fulgt op på de udviklingsprojekter, som har fået tilskud fra de forskellige puljer de sidste 1-2 år.
Følgende foreninger har indsendt evalueringer:

 

Varde Muay Thai – boksering (udviklingspuljen) 35.600 kr.

Helle Team Tramp – loftsele (udviklingspuljen) 42.872,88 kr.

Outrup Speedway Club – airfence (udviklingspuljen) 50.000 kr.

Varde Bueskyttelaug – veteranprojekt (foreningsløse) 29.610 kr.

Varde Tennisklub – Padeltennisbane (udendørspuljen) 50.000 kr.

 

Varde Muay Thai:

Foreningen har fået bevilget tilskud til indkøb af kampboksering til Thai boksning. Bokseringen skal bruges til
udviklingen af kampboksere. Foreningsmedlemstallet er øget fra 108 til 131 medlemmer. Cirka 25 % af medlemmerne er
af anden etnisk herkomst end dansk, så de har en god integration i foreningen. Foreningen udtrykker at medlemmerne er
rigtig glade for ringen.

 

Helle Team Tramp:

Der blev bevilget tilskud til indkøb af en loftssele, så der kunne skabes grobund for udvikling og selvtillid hos den enkelte
springer samtidig med at sikkerheden er i orden. Det styrker børn og unges motorik, selvtillid og bevægelseslyst i en klub,
hvor fællesskab og leg er i fokus.

Ifølge evalueringen har bevillingen gjort at Helle Team Tramp, har fået tilføjet et vigtigt og integreret kerneredskab i
forbindelse med deres træning og springernes videreudvikling. Loftselen er konstant i brug og den er til stor nytte og
glæde for alle i foreningen. 

 

Outrup Speedway Club:

Der blev bevilget tilskud/lån til indkøb af en ny Airfence (oppustelige bande placeret i de fire sving, således at deres
motorsportsstadion lever op til gældende krav og standarder vedr. sikkerhed. Dette betyder, at OSC kan komme i
betragtning til at afvikle store nationale og internationale mesterskaber.

Ifølge evalueringen har bevillingen betydet, at Outrup Speedway Club fik tildelt U21 VM for hold. Et arrangement som
fik stor ros fra Den Internationale Motorsports organisation. Derudover er der kommet flotte rapporter fra såvel TV2 samt
dommerkomiteen fra Dansk Motorsports Union.

 

Varde Bueskyttelaug:

Der blev bevilget tilskud til indkøb af kraftigere buer til veteranprojektet. Formålet med projektet var at give
krigsveteraner mere indhold i deres hverdag. Veteranerne skal føle sig værdsat ved at stille træningsfaciliteter og en



instruktør til rådighed. På sigt håber foreningen, at de kan indlemme veteranerne på deres normale hold. Samtidig håber
foreningen på, at 1-2 af veteranerne har lyst til at fortsætte som trænere, da de ofte har ledelseserfaring.

 

Ifølge evalueringsskemaet er projektet startet fint op, og foreningen har haft en del veteraner forbi til træningen. Det er
dog en gruppe, som er svær at fastholde. Ved at flytte lidt rundt på træningstidspunktet, håber foreningen, at flere kan
benytte sig af tilbuddet.

 

Varde Tennisklub:

Der blev bevilget tilskud til etablering af en padeltennisbane. Padeltennis spilles på en lukket bane, med hurtigere spil
over nettet. Padeltennis er den hurtigst voksende idræt i Spanien. Formålet med projektet var at få flere nye medlemmer
ved at tilbyde en ny aktivitet. Derudover var formålet at få flere til at dyrke udendørs motion.

 

Ifølge evalueringen har etableringen af padeltennisbanen betydet, at foreningen har fået 65 nye medlemmer i 2019, så
foreningen nu har 228 medlemmer. Foreningen forventer at afholde 1-2 åbent hus arrangementer i foråret 2020, for igen at
gøre opmærksom på banens og foreningens eksistens.

Forvaltningens vurdering

Det er forvaltningens vurdering, at projekterne overordnet set er forløbet som forventet.

Konsekvens i forhold til visionen

Ingen

Retsgrundlag

Kriterier for diverse puljer i Varde Kommune

Kommunalfuldmagten

Økonomi

Ingen

Høring

Ingen

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler,

at evalueringerne tages til efterretning.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 17-02-2020

Evalueringen blev taget til efterretning

Fraværende:

Julie Gottschalk



Punkt 376: Evaluering af Fritidspas 2019

18/13130

Sagsfremstilling

Fritidspas-puljen giver udsatte børn og unge muligheden for at få et aktivt og meningsfyldt fritidsliv, ved at hjælpe dem
ind i foreningslivet. Fritidspasset er med til at styrke den fysiske sundhed blandt modtagerne, og det hjælper med at
integrere børn og unge i samfundet. Igennem foreningslivet skabes der sunde vaner og nye sociale relationer til stor gavn
for den enkelte. Fritidspasset hjælper med at nedbryde den negative sociale arv og er med til at skabe chancelighed for
alle unge i kommunen.   

 

Der er bevilget Fritidspas til 161 børn og unge i 2019 som er fordelt på følgende måde:

Kontingent 0 - 500 kr. 35 personer svarende til 9 % af det forbrugte beløb

Kontingent 501 - 1000 kr. 58 personer svarende til 28 % af det forbrugte beløb

Kontingent 1001 - 1500 kr. 37 personer svarende til 27 % af det forbrugte beløb

Kontingent 1501 - 2000 kr. 31 personer svarende til 36 % af det forbrugte beløb

 

Typiske aktivteter:

Kontingent 0 - 500 kr. Gymnastik, fodbold, spejder, badminton m.fl.

Kontingent 501 - 1000 kr. Gymnastik, fodbold, spejder, Varde Garden m.fl.

Kontingent 1001 - 1500 kr. Svømning, fodbold, kampsport, ridning m.fl.

Kontingent 1501 - 2000 kr. Musik & Billedskole, ridning m.fl.

 

Ansøgerfelt:

Foreninger 52 fritidspas

Frivillige/kontaktpersoner 47 fritidspas

Ansatte ved Varde Kommune 84 fritidspas

Forældre 9 fritidspas

 

Der er pr. 18.12.19 sendt 30 afslag ud og 1 ansøgning er uafklaret. Ud af de 30 afslag har 8 ansøgt igen og derefter
modtaget en bevilling.

 

Otte afslag er givet fordi barnet/den unge allerede har modtaget et Fritidspas i 2019.

Ni afslag er givet fordi forældrene har søgt, hvilket ikke stemmer overens med kriterierne for Fritidspas 2019.

 



Fem ansøgere har sagt nej tak fordi de ikke har haft råd til egenbetaling, når kontingentets beløb var over 2.000 kr. Tre
ansøgere hører under Integrationsloven og skal derfor søge Fritidspuljen under Dansk Flygtningehjælp. Fem afslag er
givet fordi ansøgningerne ikke overholder kriteriet for aktivitetsvalg.

 

Oprindeligt var budgettet for Fritidspas-puljen på 100.000 kr. i 2019. Udvalget for Kultur og Fritid besluttede på mødet
den 25. september at afsætte yderligere 60.000 kr. til puljen fra kontoen til Aktiviteter på Kultur-spinderiet. Der er
bevilget Fritidspas for 165.220 kr. i 2019.

 

På mødet den 18. november besluttede Udvalget for Kultur og Fritid, at indføre en permanent tilførsel på 100.000 kr. til
puljen årligt fra 2020. Dette medfører at der fremover er et årligt budget på 200.000 kr. til Fritidspas.

Forvaltningens vurdering

Forvaltningen vurderer, at med et budget på 200.000 kr. og de nuværende kriterier for puljen, vil alle næste års ansøgere,
der opfylder kriterierne kunne få tildelt Fritidspas.

 

Forvaltningen har ændret i ansøgningsprocessen og lavet et nyt ansøgningsskema, da vi med det gamle skema oplevede,
at vi skulle gennemgå nogle af ansøgningerne flere gange. Det nye skema skulle give en smidigere og nemmere
ansøgningsproces for borgeren og nedbringe mængden af administrativ tid, der skal bruges på det fra forvaltningens side.

Konsekvens i forhold til visionen

Ingen

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten

Økonomi

Der er bevilget Fritidspas for 165.220 kr. Merforbruget dækkes ind i afslutningen af regnskabet.

Høring

Ingen

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler,

at evalueringen tages til efterretning.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 17-02-2020

Evalueringen blev taget til efterretning

Fraværende:

Julie Gottschalk

Bilag

Fritidspas 2019 - Datasæt

Fritidspas ansøgningsskema 2020



Punkt 377: Tidsregistrering 2019

18/11034

Sagsfremstilling

Personalet i Kultur og Fritid har i 2019 opgjort tidsregistrering fordelt på forskellige opgavegrupperinger.

 

Events dækker over Wadden Tide, Folkedansere og spillemænds landsstævne, middelalderfestival og Årets mestre
Kunst og Kultur er delt op med kunstudvalget, kulturelle rygsække, puljer, kulturregionen Vadehavet, skulpturer,
kulturspinderiet
Under projekter bliver der registreret timer på fritidspas, Varde sommerland, oplevelseskort, Varde Kulturhus,
rådene, VAKS, Ølgod Kulturhus, ressource og projektudvikling, Inklusion- og sundhedsprojekter
Foreningsadministration dækker over Foreningsportalen, puljer, netværk, aftenskoler
Markedsføring dækker over timer der brugt på Facebook og hjemmeside og ikke på noget der er sagsrelateret.
Administration dækker over arbejde der ikke er sags relateret, så som betaling af regninger, løn, flex m.m.

Konsekvens i forhold til visionen

Ingen

Retsgrundlag

Ingen

Økonomi

Ingen

Høring

Ingen

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler,

at opgørelsen tages til efterretning.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 17-02-2020

Opgørelsen blev taget til efterretning.

Fraværende:

Julie Gottschalk

Bilag

Udtræk af timer for Kultur og Fritid - JAN-DEC 2019



Punkt 378: Orientering - Aktiviteter for februar og marts 2020

16/13864

Sagsfremstilling

Kultur og Fritid har følgende aktiviteter i februar og marts 2020, som Udvalget kan deltage i.

 

Navn på aktivitet Sted Tid

Genforeningen set fra Varde og Omegn –
debatarrangement Varde Bibliotek

Sportspark
Blaavandshuk

19. februar kl.
19.00

Timekoncert med Musik & Billedskolens
klassiske elever og sammenspil Stålværket 25. februar kl.

19.00

Sørgekåben – personlig fortælling Varde Bibliotek 25. februar kl.
19.00

Kommunemøde med Varde Kommunes
fodboldklubber og

DBU Jylland
Helle Hallen 25. februar kl.

19.00

Morten Sabroe: Mit halve hjerte, mit hele liv Ølgod Bibliotek 4. marts kl.
19.00

Timekoncert med Musik & Billedskolen Blåbjergskole 4. marts kl.
19.00

Fernisering med Billedkunsteleverne Kunstlab 6. marts kl.
16.30

Timekoncert med Musik & Billedskolen Kulturhuset i Ølgod 10. marts kl.
19.00

Årets Mestre Hodde-Tistrup
Hallen

12. marts kl.
19.00

Fernisering med Billedkunsteleverne Kulturhuset i Ølgod 13. marts kl.
16.30

Victor Greve: Med livet som indsats (feltpræst) Varde Bibliotek 16. marts kl.
19.00

Kirkekoncert Sct. Jacobi Kirke 16. marts kl.
19.30

Steinway Piano Festival 2020 Varde Gymnasium 21. marts kl.
13.00

Skolekoncert med Musik & Billedskolen Kulturhuset i Ølgod 24. marts
formiddag

Rytmisk koncert med Musik & Billedskolen Tobakken i Esbjerg 24. marts kl.
19.00

Skolekoncert med Musik & Billedskolen Blåbjergskole 25. marts
formiddag



Skolekoncert med Musik & Billedskolen Smedeværkstedet 26. marts
formiddag

Skolekoncert med Musik & Billedskolen Agerbæk Skole 27. marts
formiddag

Ungdoms DM i Badminton Haller i Varde
Kommune 27-29. marts

 

Konsekvens i forhold til visionen

Ingen

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten

Økonomi

Ingen

Høring

Ingen

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler,
at orienteringen tages til efterretning

 

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 17-02-2020

Taget til efterretning



Punkt 379: Kommende sager

Sagsfremstilling

Status FIK-politik
Dagsorden til møde med råd og SIV
Pulje til udendørs anlæg
Musicaltalentskole
Kunstgræs
Regnskab

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 17-02-2020

Drøftet



Punkt 380: Gensidig orientering

Sagsfremstilling

Orientering ved Formanden
Bestyrelsesmøde Varde Musicaltalentskole

Kunstnerisk leder af talentskolen

Idrætstalentlinje

Borgermøde - FLUGT

 

Orientering ved forvaltningen

IDAN-forum 2020

Opstartsmøde DGI Sydvest

Vardes bogbus deltager på folkemødet i Ribe 22. maj

 

Gensidig orientering
Møde i arbejdsgruppen med SIV og halinspektører

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 17-02-2020

Drøftet

Bilag

Aktiv hele livet.pdf
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